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Concordia dla rolnika
Produkty ubezpieczeniowe i oszczędnościowe Concordii zapewniają rolnikom i ich rodzinom bezpieczeństwo  
finansowe na wypadek nieprzewidzianych zdarzeń związanych z życiem i zdrowiem, a także posiadanym majątkiem 
(m.in. autem, domem, sprzętem rolniczym) oraz prowadzoną działalnością rolniczą (m.in. uprawami). 

Na polskim rynku działamy od 18 lat. Do tej pory zaufało nam 
prawie 1,2 mln osób i  powierzyło ochronę siebie, swojej rodziny,  
a także gospodarstwa i posiadanego majątku. 

Concordia szczególną troską otacza rolników, dbając o zapew-
nienie rolnikowi i jego rodzinie spokojnego życia i bezpieczeń-
stwa finansowego. W naszej ofercie znajdują się dedykowane 
dla rolników produkty ubezpieczeniowe. Ochrona  Concordii  
obejmuje zdarzenia, do których dochodzi w następstwie  
nieszczęśliwych wypadków (szkody osobowe i majątkowe),  
wywołane czynnikami atmosferycznymi (szkody majątkowe), jak 
również spowodowane chorobą (szkody osobowe). Staramy się 
zapewnić klientom komfort i stale udoskonalamy ofertę.

Życie Komfort
Do naszych najnowszych produktów należą m.in. ubezpieczenie 
życia i zdrowia klienta banku (Życie Komfort) czy też ubezpieczenia  
upraw i budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego. 
Życie Komfort to ubezpieczenie uniwersalne, dostępne dla sze-
rokiej grupy klientów. Produkt zapewnia szeroki zakres ochrony, 

elastyczność doboru zakresu oferty do potrzeb klienta, różne 
warianty sumy ubezpieczenia, a także wygodę i bezobsługowość  
w rocznicę polisy. Życie Komfort otrzymało nagrodę i godło  
Najwyższa Jakość Quality International 2015.

Ubezpieczenie upraw
W zakresie ubezpieczania upraw współpracujemy z wykwalifiko-
wanymi rzeczoznawcami, posiadającymi doświadczenie i wiedzę  
o uprawach. To gwarantuje, że rozmowa rzeczoznawcy
z poszkodowanym rolnikiem jest łatwiejsza i bardziej merytoryczna.  
W ofercie Concordii standardem w odniesieniu do tradycyjnych  
roślin rolniczych jest odpowiedzialność nawet od 8% ubytku w plo-
nie oraz brak udziału własnego w szkodach częściowych, spowo-
dowanych np. gradem lub przymrozkami wiosennymi. W przypad-
ku szkód całkowitych odszkodowanie może wynieść nawet 95% 
sumy ubezpieczenia, a w przypadku szkód spowodowanych ujem-
nymi skutkami przezimowania szkoda obliczona jest ryczałtowo 
i odpowiada kosztom założenia uprawy alternatywnej. Wysokość 
ryczałtowego sposobu wypłaty odszkodowania za szkody spowo-
dowane zimą określona jest zawsze na etapie zawierania umowy. 

Chcesz dowiedzieć się więcej?
Zapraszamy do kontaktu z doradcami w placówkach 

naszego Banku Marta Wieczorek-Kożuch 
Concordia Ubezpieczenia 
Dyrektor Oddziału Concordii w Olsztynie

Reklama
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Przekazujemy w Państwa 
ręce 25. numer Biuletynu  
Informacyjnego Banku Spół-
dzielczego w Płońsku „Nasz 
Bank” w okresie szczegól-
nym dla sektora bankowości 

spółdzielczej. Sygnalizowane w ostatnim Biuletynie prace  
nad przeniesieniem do polskiego porządku prawnego  
zapisów tzw. Pakietu CRDIV/CRR w odniesieniu do banko-
wości spółdzielczej właśnie się zakończyły. Nadal jednak  
nie weszły w życie zmiany ustawy – Prawo bankowe. 

W bieżącym numerze „Naszego Banku” informujemy  
m.in. o zmianach, które czekają banki spółdzielcze
i spółdzielców po wejściu w życie z dniem 13 września 
br. ustawy z 25 czerwca br. o zmianie ustawy o bankach 
spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszają-
cych. Piszemy o najważniejszych zmianach, w tym m.in. 
dotyczących udziałów członkowskich, oraz o skutkach 
tych zmian dla członków, jak również dla samych banków.  
Przybliżamy je, licząc się z różnymi reakcjami, nie zawsze 
pozytywnymi, bo naruszenie dotychczasowego porządku 
zazwyczaj rodzi dyskusje oraz wzbudza dużo emocji. Ustawa  
obliguje banki spółdzielcze do podjęcia w najbliższym  
czasie strategicznych decyzji, co wiąże się ze zwoływaniem  
Nadzwyczajnych Zebrań Przedstawicieli poprzedzonych 
Zebraniami Grup Członkowskich. Nadzwyczajne Zebranie  
Przedstawicieli naszego Banku, które podjęło decyzję 
o przystąpieniu do Systemu Ochrony Instytucjonalnej
tworzonego w Zrzeszeniu BPS, odbyło się 17 września 
br. Zachęcam Państwa do zapoznania się z materiałem  
prezentującym to wydarzenie (str.13). 

Kwietniowe Zebranie Przedstawicieli uchwaliło Politykę  
Współpracy z Członkami Banku, która jest dostępna na stronie 
internetowej naszego Banku. Chcielibyśmy wzorem banków 
spółdzielczych w innych krajach Unii Europejskiej 
zaproponować naszym Członkom korzyści z przynależności do 
Banku. W bieżącym roku zorganizowaliśmy cykl spotkań dla 
naszych udziałowców w ramach Grupy Rozwoju Osobistego 
z Iwoną Majewską-Opiełko, uznaną psycholog i mentorem. 
Poświęcone one były tematom: „Lider w kobiecie”, „Poczucie 
własnej wartości” oraz „Uświadomiona skuteczna 
komunikacja”.

Szanowni klienci i członkowie Banku 

Teresa Kudlicka
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

Nie powinniśmy dopuścić do tego, aby osobisty zdrowy 
rozsądek uważać za ważniejszy od wiedzy naukowej, zaś 
menedżerowie, którzy ignorują cenną wiedzę, ryzykują 

życie jak kapitan „Titanica”.

(Gerald Zaltman)

W numerze nie zabraknie informacji o produktach oraz 
zmianach w płatnościach kartą. Szczególnie ważnym 
tematem jest bankowość internetowa. Powszechność 
dostępu do internetu, a więc i bankowości internetowej, 
jest warunkiem racjonalnego gospodarowania budżetem  
domowym wszystkich, w tym także osób starszych.  
Zachęcam do korzystania z tej usługi i realizacji wszel-
kich płatności oraz rozliczeń za pomocą kanałów elektro-
nicznych zamiast ponoszenia wyższych opłat za rachunki 
realizowane w placówkach. Oferujemy Państwu tokeny, 
bezpieczne narzędzia szyfrujące i nieskomplikowany sys-
tem bankowości internetowej, do której dostęp możliwy 
jest także w naszych oddziałach.

Szanowni Państwo,

jak w każdym Biuletynie prezentujemy dane dotyczące  
sytuacji finansowej Banku Spółdzielczego w Płońsku. W tym  
niestabilnym otoczeniu, gdy wciąż docierają do nas niepo-
kojące informacje o spółdzielczości (problemy z funkcjo-
nowaniem np. SKOK-ów), chciałabym zapewnić Państwa  
– naszych Klientów i Członków – że nasz Bank ma się bardzo
dobrze. Spełniamy wszelkie normy i wskaźniki określone 
przez Prawo bankowe oraz Komisję Nadzoru Finansowego. 
Na dzień 30 czerwca br. poziom całkowitego współczynnika 
kapitałowego wynosił 14,28% wobec minimalnego 12%, co 
pozwala na dalszy rozwój akcji kredytowej. Wskaźnik kre-
dytów zagrożonych w wysokości 3,4% jest o połowę lepszy 
niż w całym sektorze bankowym i pozwolił na 
wypracowanie za I półrocze zysku netto w wysokości 
2368 tys. zł, co jest zgodne z planem i daje rentowność 
aktywów na poziomie 0,94%, czyli podobnym do tego, 
który osiąga bankowość  komercyjna. 
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Siłą banków spółdzielczych 
jest ich integracja

W dniu 13 września br. weszła w życie ustawa z dnia 25 czerwca br. zmie-
niająca ustawę o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzesza-
niu się i bankach zrzeszających (opublikowana w Dz. U. z 13.08.2015 r.  
poz. 1166) regulująca specyfikę działalności banków spółdzielczych. 
Celem wprowadzonych zmian jest dostosowanie polskiego prawa do 
wymogów unijnych zawartych w Pakiecie CRD IV/CRR obowiązujących 
kraje członkowskie od ub.r.

Przepisy Pakietu CRD IV/CRR są pokłosiem ostatniego kryzysu finan-
sowego. Ich nadrzędnym celem jest zapewnienie większej skuteczności 
uregulowań dotyczących kapitału i płynności banków w UE oraz zni-
welowanie negatywnego wpływu na zaufanie obywateli do banków i na 
procykliczność systemu finansowego, przy jednoczesnym utrzymaniu 
konkurencyjnej pozycji unijnego sektora bankowego.

Istotą wprowadzonych w ustawie zmian jest zastosowanie rozwiązań 
pozwalających bankom spółdzielczym funkcjonować w nowym otocze-
niu prawnym. Przepisy pozwalają na zaliczenie funduszu udziałowe-
go do kapitału najwyższej jakości, a także wprowadzenie do polskiego  
porządku prawnego ram umożliwiających bankom spółdzielczym  
i zrzeszającym powołanie systemu ochrony instytucjonalnej w celu 
zwiększenia bezpieczeństwa oraz skorzystania  z preferencyjnych 
rozwiązań  przewidzianych dla podmiotów uczestniczących w takich  
systemach.  

Ustawa przewiduje też możliwość działania banków w ramach zrze-
szenia zintegrowanego oraz prowadzenia działalności samodzielnie,  
o ile  bank  spółdzielczy posiada odpowiedni poziom kapitałów własnych
i jest przygotowany organizacyjnie i technologicznie. Kształt  ustawy  
jest kompromisem pomiędzy oczekiwaniami sektora a stanowiskiem 
Komisji Nadzoru Finansowego.

Zgromadzenie Prezesów Banku BPS S.A., w którym zrzeszony jest Bank 
Spółdzielczy w Płońsku, oraz Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Banku 
BPS S.A. we wrześniu ubiegłego roku podjęły uchwały kierunkowe doty-
czące utworzenia w zrzeszeniu grupy płynnościowej (w ustawodawstwie 
europejskim nazywanej Systemem Ochrony Instytucjonalnej), której  
uczestnikami byłyby banki spółdzielcze i Bank Zrzeszający.

Powyższa forma organizacji będzie prowadzić do większej integracji  
i stosowania spółdzielczej zasady samopomocy między bankami. Będzie 
też sprzyjać intensyfikacji działań marketingowych, budowaniu wizerunku 
banków spółdzielczych jako jednej silnej grupy, ale także umożliwi 
stworzenie kompleksowej oferty produktowej i wykorzystywanie w więk-
szym stopniu nowoczesnej technologii, zbyt kosztownej do wdrażania 
w pojedynczym banku. Powinna „ucywilizować” problem wewnętrznej 
konkurencji w sektorze, a w konsekwencji prowadzić do poprawy efek-
tywności i konkurencyjności.

Banki spółdzielcze nie tylko muszą nadążyć za potrzebami swoich klientów, 
ale powinny także kreować nowe rozwiązania, bowiem tylko one pozwolą 
pozyskać młodych klientów, którzy zdecydują o pozycji banku spółdzielcze-
go na przestrzeni kilkunastu lat. 

Teresa Kudlicka
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku
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Nowe lepsze produkty
Czas od ostatniego wydania „Naszego Banku” był 
dla nas okresem intensywnej pracy nad poprawą  
jakości obsługi i lepszym dopasowaniem oferty do 
potrzeb klientów.

Zmiany produktowe dotyczyły różnych obszarów, jednak  
największy nacisk w minionym okresie położono na zwiększenie  
atrakcyjności produktowej w obszarze rolniczym. Z końcem 
grudnia ub.r. zostały udzielone ostatnie kredyty preferencyjne 
dla rolników z dopłatą do oprocentowania na starych zasadach. 
Od tego czasu obserwowaliśmy wzrastające zainteresowanie ze 
strony klientów terminem wprowadzenia i uruchomienia oferty  
kredytów preferencyjnych wg nowych reguł. I tak w czerwcu 
po zatwierdzeniu odpowiednich procedur przez Bank BPS S.A. 
przyjęliśmy nowe regulacje dotyczące udzielania kredytów pre-
ferencyjnych z dopłatą do oprocentowania i kapitału ze środków 
ARiMR. 

Według nowych zasad w naszym Banku są udzielane następu-
jące linie kredytowe: 

RR – kredyt na finansowanie inwestycji w rolnictwie i w rybac- 
     twie śródlądowym;

Z – kredyt na finansowanie zakupu użytków rolnych;
PR – kredyt na finansowanie inwestycji w przetwórstwie  

 produktów rolnych, ryb, skorupiaków i mięczaków oraz  
     na zakup akcji i udziałów;

K01/K02 – odpowiednio kredyt klęskowy inwestycyjny  
  i klęskowy obrotowy na wznowienie produkcji w gospodar- 

     stwach rolnych, w których wystąpiły szkody spowodowane 
     przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimo- 
     wania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsu- 
     nięcia się ziemi lub lawinę;

MRcsk – kredyt na sfinansowanie zakupu użytków rolnych  
     przez młodych rolników. 

Zarówno dla rolników, jak i dla firm została uatrakcyjniona 
również oferta leasingowa. Po ostatnich zmianach w ofercie 
nasz Bank uczestniczy w finansowaniu przedmiotu leasingu,  
co wpływa na elastyczność procesu i szybkość realizacji 
transakcji. Nowe zasady znacznie uatrakcyjniły finansowanie  
inwestycji poprzez leasing w Banku Spółdzielczym w Płońsku.  
Ponadto do firm skierowano produkt pod nazwą „Szybki kredyt 
hipoteczny” polegający na udzieleniu finansowania na maks.  
10 lat w wysokości maks. 60% wartości rynkowej przedstawio-
nej do zabezpieczenia nieruchomości. Produkt ten może również  
pomóc firmom, które chciałyby odzyskać część zainwestowanych 
w nieruchomości środków, np. na finansowanie bieżącej 
działalności gospodarczej, a spłaty kredytu dokonać
z osiągniętego  w przyszłości zysku i amortyzacji. 

W ofercie dla osób fizycznych w odpowiedzi na niesłabną-
ce zainteresowanie naszym sztandarowym produktem kre-
dytowym, jakim jest Kredyt Komfort, wprowadziliśmy na 
stałe do oferty kredytowej warunki stosowane dotychczas 
w ramach promocji. Teraz klienci mogą być pewni stabil-
ności oferty Banku w tym obszarze i bez obawy korzystać  
z produktu w dogodnym dla nich okresie i wariancie cenowym. 
Korzystając z okazji, chciałbym również podziękować Państwu 
za wyrozumiałość i udział w zorganizowanej we współpracy  
z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Ciechanowie ankiecie  
badania satysfakcji klienta. Ankieta dostępna była także na naszej  
stronie internetowej. Jej wyniki są dla nas bardzo ważne  
– pozwolą na wprowadzenie trafnych zmian w procedurach,
funkcjonowaniu i w ofercie Banku. Mamy nadzieję, że dotychczas 
przeprowadzone zmiany oferty kredytowej znajdą uznanie wśród 
dotychczasowych i potencjalnych klientów Banku. Po szczegóły oferty 
produktowej naszego Banku odsyłam Państwa do naszych Doradców.

Robert Malinowski  
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
i Marketingu
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Mobilna przyszłość? 
Bankowość internetowa, a w ostatnim czasie szczególnie jej mobilne wcielenie, zdobywa coraz 
większy udział w rynku. Ubocznym efektem migracji do kanałów elektronicznych jest ciągły spadek 
liczby klientów odwiedzających placówki bankowe. Czy dla banków spółdzielczych, których atrybu-
tem jest bliski, bezpośredni kontakt z klientem, elektroniczne kanały stanowią zagrożenie? A może 
jest zupełnie odwrotnie i to właśnie lokalne placówki bankowe mogą czerpać najwięcej korzyści  

z nowych sposobów bankowania?

Powszechny dostęp do bankowego rachunku przez internet 
funkcjonuje w Polsce już od kilku lat. Według statystyk Związku 
Banków Polskich na koniec IV kwartału 2014 ub.r. liczba klientów 
posiadających rachunek bankowy z dostępem elektronicznym 
wynosiła 25 mln, a wśród nich znajdowało się około 13 mln użyt-
kowników aktywnych. Dane zamieszczone w raporcie Netb@nk 
jednoznacznie wskazują, że tylko w ub.r. liczba aktywnych klien-
tów internetowych wzrosła o 5,25 proc. Bankowość interneto-
wa, a od niedawna również bankowość mobilna stanowią kanały 
komunikacji najintensywniej rozwijane przez banki. Na szybki 
wzrost użytkowników kanału mobilnego wpływają przede wszyst-
kim popularyzacja smartfonów i tabletów, jak również spadające  
ceny połączeń internetowych. Opublikowane przez PRNews.pl  
wyniki badań, w których wzięło udział 13 banków, wskazują, 
że liczba aktywnych użytkowników bankowości mobilnej na  
koniec marca br. przekroczyła 4 mln. Dla porównania, zaledwie 
trzy miesiące wcześniej – w grudniu ub.r. – było niecałe 3,5 mln  
aktywnych użytkowników bankowych aplikacji mobilnych.  

Coraz mniej w placówkach

Polska zajmuje 20. miejsce na świecie pod względem liczby osób, 
które korzystają z bankowości online. Przez internet w Polsce  
bankuje około 10 mln Polaków. A wszędzie tam, gdzie liczba 
użytkowników e-bankowości rośnie, równolegle pustoszeją od-
działy. Na przykład w Danii i Islandii, gdzie kanały elektroniczne 
rozwijają się najszybciej, liczba tradycyjnych placówek banko-
wych zmniejszyła się nawet o 60%. Na całym świecie, wliczając 
również kraje, w których elektroniczna rewolucja w bankowości 
jeszcze się na dobre nie zaczęła, spadek liczby oddziałów wynosi 
około 10%.

Banki, nie tylko spółdzielcze, odwiedza z roku na rok coraz mniej 
klientów. I ten trend nie zmieni się w najbliższych latach, bo  
odchodzenia od powszechnych jeszcze 10 lat temu tradycyjnych 
form bankowości nie da się zatrzymać. – W naszych placówkach 
również obserwujemy malejącą liczbę klientów od czasu uru-
chomienia w 2004 roku bankowości internetowej i bankowości 
mobilnej w 2014 roku – zauważa Dariusz Konofalski, Wiceprezes 
Zarządu BS Płońsk.

Nie oznacza to oczywiście, że przez internet będzie dostępna 
pełna oferta banku. Analitycy wskazują, że po bardziej kosztowne  
czy też złożone produkty i tak będziemy musieli się udać do 
placówki banku. – Trudno sobie wyobrazić, że możliwe będzie 
uzyskanie kredytu hipotecznego na 30 lat za pomocą aplikacji  
w telefonie czy za pomocą przeglądarki internetowej – mówi 
Chris Skinner, prezes The Financial Services Club. Dzisiaj  
placówki i filie banków służą przede wszystkim do udzielania 
rad, do dostarczania wyspecjalizowanych usług, skupiają się na 
sprzedaży, ale nie służą już jako miejsce zawierania transakcji czy  

kontroli środków pieniężnych i depozytów, jak miało to miejsce  
do niedawna. – W przyszłości będziemy świadkami podziału na 
banki, które będą prowadziły agresywną politykę zróżnicowanej 
bankowości internetowej, oraz na te banki, które będą otwierały 
wyspecjalizowane filie skierowane do innych klientów – dodaje 
Skinner. 

Nowe rozwiązania i nowe zagrożenia

Bankowość mobilna kiedyś kojarzyła się głównie ze słabo  
zakorzenionym w Polsce i na świecie protokołem WAP, a także 
mało popularnymi rozwiązaniami bazującymi na aplikacji STK 
(SimToolKit) wdrożonej przez zaledwie kilka banków w Polsce. 
Innowacją jeszcze kilka lat temu były tokeny mobilne, obec-
nie są powszechnie stosowane, w tym także w naszym Banku,  
i pozostają bardzo dobrym zabezpieczeniem dostępu do rachun-
ków oraz dokonywanych transakcji. Dzisiaj bankowość mobilna 
bije rekordy popularności, a banki prześcigają się w oferowaniu 
klientom coraz bardziej funkcjonalnych i innowacyjnych rozwią-
zań działających w bardzo dynamicznie zmieniającym się środo-
wisku urządzeń typu smartfon czy tablet. Równocześnie dostęp 
do rachunku bankowego za pośrednictwem smartfonu generuje 
nowe, dotychczas niespotykane zagrożenia. Przykładem może 
być uwierzytelnianie bankowych transakcji przy użyciu kodów 
SMS. W przypadku kiedy korzystamy z tradycyjnej bankowości 
elektronicznej na komputerze, SMS uwierzytelniający przycho-
dził zupełnie innym kanałem, co spełniało wymogi tzw. wielo-
składnikowego uwierzytelniania. Dziś aplikacja mobilna zainsta-
lowana jest na tym samym urządzeniu, na które przychodzi kod  
uwierzytelniający – zatem przed twórcami bankowych systemów 
zabezpieczających transakcje stoi nie lada wyzwanie. Również  
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użytkownik smartfonu z reguły w mniejszym stopniu przywiązuje 
wagę do należytego zabezpieczenia urządzenia, niż ma to miejsce  
w przypadku komputera czy laptopa. 

Mobilnie w bankach spółdzielczych

Również banki spółdzielcze w coraz większym zakresie wdra-
żają bankowość mobilną, nierzadko pokazując, że potrafią być 
w czołówce wdrażanych rozwiązań informatycznych. Można za-
łożyć, że bankowość elektroniczna, zarówno internetowa, jak  
i mobilna, nie stanowi zagrożenia dla relacyjności, czyli główne-
go atutu bankowości spółdzielczej. Jest ona raczej naturalnym 
uzupełnieniem, by nie rzec wręcz, że jest częścią tej relacyjno-
ści. Bankowość elektroniczna to budowanie długotrwałej relacji  
pomiędzy klientem i bankiem. Polega ona głównie na tym, że 
klient nie musi szukać innego banku, żeby zwiększyć pakiet  
dostępnych mu usług, poprawić jakość i zmniejszyć koszty obsługi.  
Pozostaje kwestia kosztów. Wdrożenie nowego rozwiązania  
z zakresu bankowości mobilnej jest zawsze inwestycją dla 
banku, z trudnym do zmierzenia szybkim jej zwrotem. Jednak  
w przypadku wdrażania tego typu rozwiązań finalnym i pewnym 
zwrotem z inwestycji jest zadowolenie klienta z kompleksowej  
i nowoczesnej obsługi oraz stworzenie nowego wymiaru relacyj-
ności. Wydawać by się mogło, że jest to wartość niemierzalna, 
a jednak klient zadowolony z obsługi banku, korzystający dzięki 
kanałom elektronicznym z coraz większej palety potrzebnych 
mu produktów, w zamian dostarcza bankowi stałych przychodów  
z prowizji. Budowanie długofalowych relacji z klientami pozwala 
również bankom uniknąć sytuacji krytycznych, na przykład chro-
niąc przed ryzykiem szybkiego odejścia dużej liczby klientów. 

Quo vadis mobile?

Większość banków spółdzielczych w Grupie BPS posiadają-
cych bankowość mobilną oferuje swoim klientom wersję light 
(82 banki), a także strony responsywne (72 banki) i tylko pięć 
banków spółdzielczych aplikacje natywne. Wersję light dostar-
czają bankom spółdzielczym przede wszystkim firmy: Softnet, 
Novum, Asseco, AMG.net, Saba Service oraz Basement Systems.  
Wiele banków spółdzielczych nie ma jednak w ofercie bankowo-
ści mobilnej i jest to znacznie gorszy wynik w porównaniu z ban-
kowością internetową, bo tylko dwa banki z całego zrzeszenia 
Grupy BPS nie posiadają tego kanału w swojej ofercie.

Kolejnym krokiem w zakresie bankowości mobilnej dla banków 
spółdzielczych mogą stać się płatności mobilne w technologii 
HCE, co wiąże się z ofertą firmy ITCARD współpracującej z Ban-
kami Spółdzielczymi w Zrzeszeniu BPS. 

Z powyższych rozważań jest jeden wniosek – przyszłość banko-
wości opiera się głównie na bankowości internetowej i mobilnej.

Igor Morye 
Dziennikarz

Przyszłość sektora w rękach spółdzielców 
„Czas kluczowych decyzji organizacyjnych i biznesowych w ban-
kowości spółdzielczej” – tak brzmiało hasło tegoroczego Forum 
Liderów Banków Spółdzielczych. Obrady zdominowały zagadnienia 
wiążące się z przyszłością sektora spółdzielczego w obliczu  
nowych regulacji, a także wyzwaniami dla lokalnych polskich 
banków. 

Co dla bankowości spółdzielczej nad Wisłą i Odrą stanowi naj-
większy problem? Do kwestii tej ustosunkowała się Teresa  
Kudlicka, Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku. Na pierw-
szym miejscu tego niechlubnego rankingu znalazła się biuro-
kracja – permanentne zmiany procedur, generujące ciągłą ko-
nieczność dostosowywania się do nowych zasad. Dwa pozostałe 
wyzwania wiążą się z witrualną sferą działalności banku. Nie 
lada problem dla lokalnych placówek, ze stosunkowo niewyso-
kimi kapitałami, stanowi zakup odpowiedniego oprogramowania.  
– Nie mamy narzędzi, nie mamy programów. Chcielibyśmy, żeby 
został zakupiony dobry system informatyczny, działający dla 
wszystkich banków w Zrzeszeniu – przypomniała Prezes Kudlic-
ka. Braki w dziedzinie IT generują tymczasem inne zagrożenia 
– chociażby w dziedzinie bezpieczeństwa. 

Czy nowy model relacji pomiędzy bankiem spółdzielczym a zrze-
szającym może dopomóc w rozwiązaniu powyższych problemów? 
Wprawdzie sam system ochrony instytucjonalnej trudno uważać 
za panaceum na wszystkie bolączki sektora – jednak zbliżenie  
pomiędzy bankami i nowy model partnerstwa z pewnością przy- 
czyni się do intensyfikacji współpracy, i to na różnych polach. 
– Aby ten IPS, który tworzymy, spełnił swoją rolę, bardzo dużo 

 

Teresa Kudlicka na Forum Liderów Banków Spółdzielczych. fot. ZBP 

będzie zależało od ludzi. Od ludzi, których wybierzemy, którzy 
będą kierować tym systemem, wejdą do rady nadzorczej. Ważne 
są zasady, które wypracujemy. Pozwoli nam to dostosować nasz 
biznes do reguł, jakie zostaną określone w grupie – powiedziała  
Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku. Jeżeli uwzględnić 
również słowa przedstawiciela KNF Bogdana Furtaka: – Z kilku  
form, które rozporządzenie CRR wskazuje jako możliwe, IPS  
wydaje się formą łagodną – wydaje się jasne, iż nowy model 
funkcjonowania banków spółdzielczych i zrzeszających, a także 
relacji pomiędzy nimi będą musieli przez najbliższe lata wypra-
cować sami spółdzielcy – dla siebie i swoich klientów. 

Karol Jerzy Mórawski, dziennikarz
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Pomimo obaw związanych z rekordowo niskimi stopami procento-
wymi na koniec czerwca br. odnotowano wzrost stanu depozytów  
do poziomu 448,8 mln zł. W odniesieniu do analogicznego okresu 
roku ubiegłego  dynamika wzrostu wynosiła 111,4%.  W bankach 
komercyjnych wzrost depozytów wynosił średnio  10,8%, nato-
miast w sektorze banków spółdzielczych  8,4%.

W strukturze depozytów środki osób prywatnych stanowiły  
66,4%, przedsiębiorstw i spółek 12,6% , przedsiębiorców  
indywidualnych 6,8%,  środki na rachunkach rolniczych 7,4%,  
jednostek budżetowych 4,3%  oraz  pozostałych podmiotów  2,5%. 

Dobre perspektywy dla kredytów

Wolumen kredytów na koniec czerwca br. wzrósł  do 365,7 mln zł, 
czyli o 11,5% w porównaniu do stanu z czerwca roku ubiegłego.  
W bankach komercyjnych nastąpił wzrost kredytów  o 7,9%,  
w sektorze banków spółdzielczych o 8,7%.

Można oczekiwać, że w kolejnych miesiącach nastąpi poprawa 
dynamiki kredytów. Za takim scenariuszem przemawia oży-
wienie gospodarki i pozytywne dane GUS z rynku pracy, które 
wskazują na stabilny wzrost zatrudnienia oraz wynagrodzeń  
w sektorze przedsiębiorstw. Czynnikiem sprzyjającym wzrostowi  

Utrzymujące się ożywienie tempa wzrostu gospodarki oraz  
poprawa perspektyw jej rozwoju w kolejnych okresach sprzyjały 
umiarkowanemu zwiększeniu skali działania sektora bankowego 
w I półroczu br. 

Suma bilansowa Banku Spółdzielczego w Płońsku  na koniec 
czerwca br. wzrosła rok do roku o 8,4%, osiągając poziom  
525,2 mln zł. W analogicznym okresie w bankach komercyjnych 
nastąpił wzrost sumy bilansowej średnio o 5,6%, natomiast  
w bankach spółdzielczych o 5,5%.

Rosną depozyty

Na koniec czerwca br. podlegała dalszemu wzmocnieniu baza 
kapitałowa BS Płońsk. Uznane kapitały  łącznie osiągnęły  
poziom 56,8 mln zł. Rok do roku nastąpił ich wzrost o 8,9%. 
Przyrost kapitałów był skutkiem przeznaczenia całego  
zysku za rok 2014 na zwiększenie funduszy własnych. W ban-
kach komercyjnych przyrost funduszy wynosił średnio  1,1%,  
natomiast w bankach spółdzielczych  5,5%. Komisja Nadzoru  
Finansowego nawet przy dobrej sytuacji rekomenduje większo-
ści banków wzmocnienie bazy kapitałowej, co wynika z poziomu 
ryzyka już zagregowanego w bilansach banków, jak też źródeł poten-
cjalnego ryzyka znajdującego się w otoczeniu polskiej gospodarki.   

Dynamiczny rozwój
Pierwsze półrocze br. dla Banku Spółdzielczego  
w Płońsku to dalszy rozwój i umacnianie pozycji  
rynkowej.  
  

Dariusz Konofalski
Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych

Porównanie podstawowych wielkości ekonomicznych i finansowych BS Płońsk

31.12.2013 30.06.2014 31.12.2014 30.06.2015
Dynamika

 30.06.2014/ 
30.06.2013

Dynamika 
31.12.2014/ 
31.12.2013

Dynamika 
30.06.2015/
 30.06.2014

SUMA BILANSOWA (tys. zł) 429 618 484 809 496 809 525 215 116,5% 115,6% 108,4%

KAPITAŁ WŁASNY (tys. zł) 48 202 52 117 52 104 56 752 108,3% 108,1% 108,9%

KAPITAŁ UDZIAŁOWY 3171 3290 3282 3234 102,3% 103,5% 98,3%

WOLUMEN DEPOZYTÓW 358 501 402 786 421 480 448 827 116,3% 117,6% 111,4%

WOLUMEN KREDYTÓW 289 912 328 096 350 765 365 691 121,3% 121,0% 111,5%

POZIOM KREDYTÓW 
ZAGROŻONYCH 
W KREDYTACH OGÓŁEM

4,05% 3,80% 3,39% 3,35% - - -

ZYSK BRUTTO 5338 2838 5841 2867 106,8% 109,4% 101,0%

ZYSK NETTO 4295 2349 4684 2368 105,5% 109,1% 100,8%
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Fundusze własne, dynamika zmian rok do roku
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Sytuacja ekonomiczna Banku Spółdzielczego w Płońsku na tle sektora banków spółdzielczych oraz banków komercyjnych
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Suma bilansowa, zmiana r/r

bank komercyjne banki spółdzielcze bank spółdzielczy w Płońsku

popytu konsumpcyjnego oraz inwestycyjnego w najbliższych  
miesiącach jest także rekordowo niski poziom stóp procentowych.   

W strukturze kredytów Banku najwięcej, bo 41,8% stanowi-
ły kredyty dla przedsiębiorstw  i spółek, w drugiej kolejności 
kredyty dla rolników - 27,2%, następnie  kredyty dla przedsię-
biorców indywidualnych – 20,7 oraz  9,7% dla osób prywatnych  
i  0,6% kredyty budżetu.

Jakość portfela kredytowego jest na dobrym poziomie. Stan kre-
dytów zagrożonych na dzień 30 czerwca br. stanowił 3,4% obliga 
kredytowego i był  o połowę niższy niż w całym sektorze banko-
wym i  sektorze spółdzielczym.

W bankach komercyjnych  kredyty zagrożone osiągnęły poziom 
7,0% ogółu kredytów, natomiast w bankach spółdzielczych śred-
nio 6,5%. 

Właściwy poziom płynności zapewniła Bankowi znaczna nadwyż-
ka depozytów Klientów  nad udzielonymi kredytami. 

Proces poprawy efektywności

Wynik finansowy brutto Banku na koniec czerwca br. wynosił  
2,9 mln zł. i był porównywalny do wypracowanego zysku  
w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Prognozy przewidują obniżenie wyników finansowych banków, 
przy czym kluczowe znaczenie będzie miał rozwój koniunktu-
ry w polskiej gospodarce oraz jej otoczeniu, co z jednej strony  
wpływało będzie na sytuację finansową kredytobiorców,  
a z drugiej na popyt na kredyty i inne produkty bankowe. 
Skutkiem ubocznym związanym np. z restrukturyzacją port-
fela kredytów walutowych może być ograniczenie finansowa-
nia gospodarki przez sektor bankowy. Spadek rentowności  
w sektorze bankowym powoduje kontynuację działań zmierza-
jących do wzrostu efektywności, głównie w drodze optymalizacji  
zatrudnienia i sieci sprzedaży. W I kwartale br. miało miejsce 
zmniejszenie liczby zatrudnionych w sektorze bankowym o 600 
osób oraz ograniczenie sieci sprzedaży o 74 placówki. Proces 
poprawy efektywności będzie kontynuowany.

Depozyty, dynamika zmian rok do roku
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Kredyty, dynamika zmian rok do roku

Suma bilansowa, dynamika zmian rok do roku
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Suma bilansowa, zmiana r/r

bank komercyjne banki spółdzielcze bank spółdzielczy w Płońsku
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Wyniki netto, zmiana rok do rokuJakość portfela kredytowego – kredyty zagrożone w kredytach ogółem
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Pomyślna realizacja strategii 
Podczas corocznego Zebrania Przedstawicieli Banku Spółdzielczego w Płońsku m.in. zatwierdzono 
Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej, przyjęto zadania na lata 2015–2016 oraz podziękowano 

pracownikom za zaangażowanie w rozwój Banku. 

W siedzibie Banku Spółdzielczego w Płońsku przy ul. Płockiej 28,  
15 kwietnia br. odbyło się coroczne Sprawozdawcze Zebranie 
Przedstawicieli Banku. Podczas zebrania, w którym uczestniczyli 
delegaci oraz zaproszeni goście, podsumowano wyniki Banku  
za ub.r. Gości przywitał i spotkanie otworzył Karol Nalborski,  
Sekretarz Rady Nadzorczej, a zebraniu przewodniczył Jan  
Pepłowski, Przewodniczący Rady Nadzorczej. Po stwierdzeniu 
prawomocności obrad przedstawiono sprawozdanie finansowe, 
sprawozdanie z działalności Zarządu w ub.r. oraz sprawozda-
nie Rady Nadzorczej z działalności w ub.r. W trakcie dyskusji 
nad zaprezentowanymi sprawozdaniami głos zabrali także za-
proszeni goście. Piotr Chrzanowski, Wiceprezes Zarządu BPS 
S.A., Przedstawiciel Banku Zrzeszającego, pozytywnie oce-
nił wysoką jakość portfela kredytowego, stabilność i płynność  
w zarządzaniu bankiem oraz pomyślną realizację jego strategii. 
Przedstawił także delegatom zadania do realizacji przez banki 
spółdzielcze w najbliższym czasie. Zadania te dotyczą głównie 
zorganizowania systemu ochrony instytucjonalnej IPS. System ma 
zapewnić stabilizację sytuacji ekonomiczno-finansowej banków  
spółdzielczych dzięki wzajemnej gwarancji płynności, zasadom 
współpracy i ładu korporacyjnego. Andrzej Stolpa, Starosta  
Powiatu Płońskiego, złożył wyrazy uznania dla Zarządu Banku 
za osiągnięte w ub.r., imponujące wyniki finansowe, szczególnie 
na tle skomplikowanej sytuacji gospodarczej w kraju i trudnej 
sytuacji w sektorze SKOK-ów. Wieloletnią i owocną współpracę 
władz Miasta Płońsk z Bankiem podkreślił Andrzej Pietrasik, 
Burmistrz Miasta Płońsk, który złożył Zarządowi gratulacje za 
osiągnięcie dobrych wyników finansowych w warunkach bardzo 
aktywnej konkurencji oraz życzył dalszego dynamicznego rozwoju 
Banku i kolejnych sukcesów. Marek Czerniakowski, Wójt Gminy  
Joniec, podziękował Teresie Kudlickiej, Prezes Banku Spół- 
dzielczego w Płońsku, za nieodpłatne przekazanie przez Bank  

na rzecz Gminy Joniec działki w Omięcinach na cele społeczne.  
Wójt wyraził wdzięczność za dotychczasową dobrą współpracę  
i życzył dalszych sukcesów w rozwoju Banku. Podczas spotkania 
oceniono działalność Banku za rok ubiegły oraz zatwierdzono 
kierunki rozwoju działalności bankowej oraz działalności spo-
łecznej i kulturalno-oświatowej Banku w latach 2014–2015. 

Zebranie podjęło wiele uchwał dotyczących działalności Banku. 
Dokonano m.in.: 

zmiany Statutu Banku,
zatwierdzenia sprawozdań Zarządu i Rady Nadzorczej z dzia- 

  ła lności  Banku Spółdzielczego w Płońsku w ub.r.  
    oraz sprawozdania finansowego za ub.r.,

udzielenia wszystkim członkom Zarządu absolutorium  
    z wykonania obowiązków w ub.r.,

podziału nadwyżki bilansowej za ub.r. w kwocie 4 683 932,03 zł,
przyjęcia do stosowania Zasad Ładu Korporacyjnego  

 dla instytucji nadzorowanych, wprowadzonych przez Komisję  
  Nadzoru Finansowego oraz zatwierdzenia Polityki Banku  

    w zakresie relacji z udziałowcami,
przyjęcia kierunków rozwoju działalności bankowej, działal- 

    ności społecznej i kulturalno-oświatowej oraz polityki Banku  
    w zakresie relacji z udziałowcami w latach 2015–2016.

Podczas Zebrania Teresa Kudlicka, Prezes Banku, wręczyła 
także nagrody pracownikom za szczególne zaangażowanie 
na rzecz rozwoju Banku w ubiegłym roku. 

Pracownicy wyróżnieni za szczególne zaangażowanie na rzecz rozwoju Banku. fot. BS Płońsk

Radosław Sadowski, 
Dyrektor Biura Organizacyjno - Prawnego
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Ekonomia dla najmłodszych  
– znów ruszamy z SKO 

Wraz z pierwszym dzwonkiem 1 września w szkołach współpracujących z Bankiem Spółdzielczym  
w Płońsku ruszyły SKO i Program TalentowiSKO. 

.  

Już tradycyjnie we wrześniu wręczamy wszystkim pierwszokla-
sistom ze szkół współpracujących z naszym Bankiem książeczki 
członków SKO z wkładem 10 zł. 

Jesienią planujemy wydać Kartę członka SKO. Będzie to specjalna  
wizerunkowa karta, jednocześnie uprawniająca jej posiadacza  
do otrzymania upustu. Specjalne rabaty na swoje produkty  
i usługi zaoferują firmy i sklepy uczestniczących w programie.  
Podobną funkcjonalność posiadać będzie Karta Udziałowca  
(str. 15). O uruchomieniu programu poinformujemy szkoły  
indywidualnie.

Bank Spółdzielczy w Płońsku patronuje szkolnym kasom 
oszczędności w 14 szkołach z regionu i wspiera ich działałność. 
Spośród nich w roku szkolnym 2014/2015 do konkursu przystąpi-
ło pięć: Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Siedlinie, Szkoła Pod-
stawowa w Królewie, Szkoła Podstawowa w Smardzewie i Szkoła  
Podstawowa w Kołozębiu. Pomimo dużego zaangażowania  
w tym roku nie udało się zająć miejsca na podium. Dla szkół, 
które przystąpiły do konkursu, Bank przygotował zestawy  
upominków i listy gratulacyjne. 

W ubiegłych latach do konkursów w ramach SKO do Programu 
TalentowiSKO w całym kraju przystąpiło ponad 30 tys. dzieci  
i młodzież z ponad 400 szkół podstawowych, gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. Uczniowie realizowali program pod 
patronatem Banków Spółdzielczych z Grupy BPS. Ponad-
to ponad 250 szkół prowadzi swojego bloga na platformie 
internetowej Programu TalentowiSKO, opisując bieżące 
wydarzenia. W ramach konkursu dzieci miały za zadanie zor-
ganizować konkurs o oszczędzaniu, przygotować przedsta- 
wienie na temat związany z finansami oraz aukcję na określony
cel. Gimnazjaliści współzawodniczyli w konkursie „Spółdzielnia
dobrych serc”, w ramach którego organizowali zbiórkę pieniędzy 
na wybraną akcję społeczną. Licealiści zgłaszali natomiast do 
konkursu „Inkubator szkolnych biznesów” pomysły na własny 
biznes.

W tym  roku konkursy dla najmłodszych ruszają pod nową 
nazwą: „Oszczędzanie w SKO procentuje w Banku Spółdziel-
czym”. Szczegóły tegorocznego Programu TalentowiSKO oraz 
podsumowanie ubiegłorocznej edycji znajdują się na stronie  
www.talentowisko.pl.

Podejmujemy działania edukacyjne, bo uważamy, że wiedza  
o pieniądzu, umiejętność oszczędzania, znajomość finansów 
i ekonomii umożliwiają lepszy start w dorosłe życie. Staramy 
się, by młodzi ludzie, którzy wezmą udział w naszych progra-
mach edukacyjnych, potrafili sprawnie i bezpiecznie zarządzać 
swoimi finansami i umieli podejmować trafne i, co najważniej-
sze, bezpieczne decyzje. Zapraszamy wszystkie szkoły, uczniów  
i nauczycieli do współpracy.

Redakcja

SKO to przyjemność oszczędzania. fot. Piotr Koper

Uczniowie z wizytą w Banku Spółdzielczym w Płońsku. fot. Cezary Olszewski
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Zwołanie najważniejszego organu statutowego Banku było  
konieczne, ponieważ 13 września br. weszła w życie Ustawa 
o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się
i bankach zrzeszających. Nowa ustawa wprowadziła pojęcie sys-
temu ochrony do porządku prawnego obejmującego funkcjono-
wanie bankowości spółdzielczej. System ochrony ma zapewniać  
zachowanie płynności i wypłacalności każdego jego uczestnika na  
zasadach określonych w ustawie oraz w umowie systemu ochro-
ny, w szczególności poprzez udzielanie pożyczek, gwarancji  
i poręczeń na warunkach określonych w umowie systemu ochrony. 

Zebranie otworzył i przywitał zaproszonych gości i delegatów 
Karol Nalborski, Sekretarz Rady Nadzorczej. Zebraniu prze-
wodniczył Jan Pepłowski, Przewodniczący Rady Nadzorczej. 
Zanim rozpoczęto obrady, Andrzej Stolpa, Starosta Płoński, 
wraz z Marianem Serwachem, Prezesem Płońskiej Izby  
Gospodarczej, wręczyli Teresie Kudlickiej, Prezes Zarządu Banku  
Spółdzielczego w Płońsku, podziękowanie z okazji 25-lecia pol-
skiej transformacji, w uznaniu za aktywne propagowanie idei  
i ducha przedsiębiorczości w środowisku lokalnym oraz zaanga-
żowanie i wkład w rozwój polskiej gospodarki przesłane przez 
Wiceprezesa Rady Ministrów i Ministra Gospodarki Janusza  
Piechocińskiego oraz  Andrzeja Arendarskiego, Prezesa Kra-
jowej Izby Gospodarczej. Podziękowanie było dopełnieniem  
dyplomu uznania za zasługi oraz zaangażowanie w pracę na 
rzecz rozwoju województwa mazowieckiego, wystawionego przez  

Zebranie Przedstawicieli 17 września br. fot. Piotr Koper

System Ochrony Instytucjonalnej Zrzeszenia BPS został przyjęty 
17 września br. w  siedzibie Banku Spółdzielczego w Płońsku przy ul. Płockiej 28, 

odbyło się Nadzwyczajne Zebranie Przedstawicieli. 

Adama Struzika, Marszałka Województwa Mazowieckiego, 
który Pani Prezes Zarządu otrzymała podczas Płońskich 
Gminnych Dożynek 2015 w Lisewie.
Po stwierdzeniu prawomocności obrad i przyjęciu porządku  
obrad Teresa Kudlicka omówiła zmiany Ustawy o funkcjonowaniu  
banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się i bankach zrzeszają-
cych oraz zasady działania tworzonego Systemu Ochrony Insty-
tucjonalnej Zrzeszenia BPS. Zebranie, uwzględniając rekomen-
dacje Zarządu i Rady Nadzorczej, podjęło uchwałę w sprawie 
przystąpienia Banku Spółdzielczego w Płońsku do systemu 
ochrony instytucjonalnej utworzonego przez Bank BPS S.A. oraz 
zrzeszone z nim Banki Spółdzielcze.

Weź nasz WYGODNY KREDYT 
i poczuj się KOMFORTowo

Radosław Sadowski, Dyrektor Biura Organizacyjno - Prawnego

RRSO wynosi 9,54% dla całkowitej kwoty kredytu 9.000,00 zł, udzielonego na 36 m-cy, oprocentowanie zmienne 
5,49% w stosunku rocznym (stopa referencyjna: 1,5% + marża Banku:3,99 p.p.), prowizja 3%. Kredyt spłacany 
będzie w miesięcznych ratach kapitałowych i odsetkowych. Najwyższa rata kredytu: 293,32 zł (kapitał plus 
odsetki). Kredytobiorcą jest kobieta uzyskująca dochód z tytułu emerytury lub renty. Całkowity koszt kredytu: 
1.224,56 zł, w tym: prowizja 270,00 zł, odsetki 763,40 zł i ubezpieczenie 191,16 zł (ubezpieczenie w WTUŻiR  
Concordia).  Całkowita kwota do zapłaty 10.224,56 zł. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 
06.03.2015 r.
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Nowy banknot i nowe zabezpieczenia 
NBP zmodernizował zabezpieczenia banknotów, 

a także poinformował o rozpoczęciu prac nad banknotem 500-złotowym.

Narodowy Bank Polski zaprezentował banknot o nominale 
200 zł ze zmodernizowanymi zabezpieczeniami, który zostanie 
wprowadzony do obiegu w lutym 2016 roku. Banknot 200 zł jest 
obecnie najwyższym nominałem i w związku z tym został wypo-
sażony w najbardziej zaawansowane technologicznie zabezpie-
czenia, m.in. w nitkę okienkową z efektem zmienności optycznej 
(dynamiczna zmiana koloru od złotego do zielonego). Podobnie 
jak w przypadku niższych nominałów projekt graficzny bank-
notu o nominale 200 zł nie uległ zmianie, jednak zastosowanie  
nowych zabezpieczeń powoduje, że różnice pomiędzy bankno-
tami zmodernizowanej i dotychczasowej emisji będą widoczne. 
Nowe banknoty 200 zł zostaną udostępnione instytucjom finan-
sowym we wrześniu br., aby mogły dostosować swoje urządzenia  
sortujące i samoobsługowe. Banknoty o niższych nominałach  
zostały już zmodernizowane i od kwietnia ub.r. pojawiają się 
sukcesywnie w naszych portfelach. Wszystkie dotychczasowe 
banknoty pozostają ważne bezterminowo.
Nowe zabezpieczenia banknotów to m.in.: znak wodny z cyfrowym  
oznaczeniem nominału widoczny pod światło na niezadru- 

kowanym polu, pas opalizujący, korona w owalu, której peł-
ny obraz tworzy się podczas oglądania banknotu pod światło,  
patrzenie pod kątem (efekt kątowy) – w zależności od kąta  
patrzenia widać koronę lub cyfry oznaczenia nominału, mikro-
skopijne napisy umieszczone zarówno na przedniej, jak i tylnej  
stronie banknotu, wyczuwalne przy dotyku także dla osób  
niewidomych, oznaczenia nominału, portret władcy, godło RP, 
podpisy Prezesa i Głównego Skarbnika NBP.  Narodowy Bank 
Polski rozpoczął też prace nad banknotem 500-złotowym.  
Powodem wprowadzenia nowego nominału jest obniżenie 
kosztów emisji i sprawne zarządzanie zapasem strategicznym 
banknotów przechowywanych przez NBP. Na nowym banknocie 
znajdzie się wizerunek króla Jana III Sobieskiego, dzięki czemu 
zostanie zachowana chronologiczna ciągłość serii „Władcy polscy”. 
NBP nie planuje wprowadzenia banknotów 500-złotowym do 
obiegu przed 2017 rokiem.

Na podstawie materiałów informacyjnych NBP
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Karta Udziałowca 
Nowy program o nazwie Karta Udziałowca to wygoda i korzyści nie tylko dla udziałowców 

 Banku Spółdzielczego w Płońsku, ale i dla partnerów współpracujących z Bankiem. 

Bank Spółdzielczy w Płońsku, realizując uchwałę nr 13/BS/2015 
Zebrania Przedstawicieli Banku i zmierzając w kierunku wzmoc-
nienia relacji z udziałowcami Banku, rozpoczął działania związane  
z wydaniem Karty Udziałowca Banku Spółdzielczego w Płońsku. 
Będzie ona uprawniała do otrzymania upustu od firm, które zgłoszą 
się do programu i zdecydują się ją honorować, udzielając rabatu 
przy zakupach oferowanych towarów i usług.

Osoby i instytucje, które zainteresują się tym programem, zostaną  
zaprezentowane przez Bank w wydanym w tym celu i usyste-
matyzowanym według branż katalogu firm, które stosują rabaty 
dla udziałowców Banku. Katalog będzie prezentowany na stronie  
internetowej oraz dystrybuowany przy każdej okazji w formie  
papierowej wśród udziałowców i klientów, promując przedsię-
biorstwa, które zdecydowały się zastosować rabaty. Wstępnie 
zakładamy podział według branż:

motoryzacja, transport i paliwa, 
ochrona zdrowia, 
prawo, podatki, finanse i ubezpieczenia, 
budownictwo,
hotele i restauracje,
artykuły rolnicze, ogrodnicze, zoologiczne, 
artykuły żywnościowe,
artykuły przemysłowe,
artykuły biurowe,
meble i AGD,
artykuły dziecięce,
artykuły odzieżowe. 

Do programu można przystąpić, rejestrując się na stronie  
bsplonsk.pl lub wysyłając wypełnione zgłoszenie na adres  
e-mailowy: rmalinowski@bsplonsk.pl.

 Robert Malinowski 
Dyrektor Departamentu Sprzedaży i Marketingu

Nowe godziny otwarcia placówek Banku 

Zmieniły się godziny otwarcia placówek Banku Spółdzielczego 
w Płońsku. Od 1 lipca br. obsługa klientów odbywa się w nastę-
pujących godzinach: 

w Oddziałach Banku w Płońsku, Ciechanowie, Mławie i Płocku:  
     od 9.00 do 17.00,   

w Baboszewie i Dzierzążni: od 8.00 do 16.00, 
w II Oddziale w Płońsku: od 8.30 do 16.30, 
w Oddziale w Nowym Mieście: poniedziałek, środa, piątek:  

     od 8.00 do 16.00, wtorek, czwartek: od 9.00 do 17.00.
w BPO nr 2 w Płońsku, ul. Spółdzielcza 2: 
– poniedziałek: od 8.00 do 17.30
– wtorek – piątek: od 8.00 do 15.30
w BPO w Jońcu: od 8.00 do 15.00.

Zmiany mają na celu usprawnienie obsługi klientów. Zapewnią 
pełną obsadę stanowisk w ciągu dnia pracy oraz są dostosowane  
do specyfiki każdej z placówek.

Projekt Karty Udziałowca
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Zmiany w płaceniu kartą w internecie 
W trosce o bezpieczeństwo zakupów przez internet dokonywanych kartą płatniczą Bank Spółdzielczy  
w Płońsku wraz z Grupą BPS S.A. wdrożył nowe rozwiązania systemu obsługującego operacje kartowe.  

Zmiany są zgodne z zaleceniami Komisji Nadzoru Finansowego.

Zgodnie z aktualnymi przepisami zmiany w funkcjonalności 
systemów obsługujących karty płatnicze zostały wprowadzone  
do Regulaminu kart debetowych, kart kredytowych oraz kart  
debetowych business w Banku Spółdzielczym w Płońsku i obowiązują 
od 1 kwietnia br. 

Informacje o wprowadzonym systemie bezpieczeństwa dotyczą 
w szczególności tych osób, które płacą lub zamierzają płacić za 
zakupy przez internet za pomocą karty płatniczej. Osoby, które  
nie zamierzają dokonywać płatności kartą przez internet, nie 
mają obowiązku wykonywania żadnych czynności.

Wprowadzone przez Bank Spółdzielczy w Płońsku rozwiązania:

poprawiają bezpieczeństwo transakcji (płatności) kartowych 
przez ustalenie kwoty limitu dziennego takiej płatności przez 
internet, podobnie jak dotychczas ma to miejsce przy wypłacie  
pieniędzy z bankomatu i płatnościach bezgotówkowych,  
np. w sklepie. Ustalenia/zmiany limitu transakcji kartowych  
dokonywanych za pośrednictwem internetu można dokonać bez-
pośrednio w placówce naszego Banku lub dzwoniąc na infolinię 
Banku BPS S.A. pod nr tel. 86 215 50 00;

wprowadzają autoryzację (potwierdzenie) każdej płatności kartą  
dokonywanej za pośrednictwem internetu przez wpisanie  
hasła (nie tylko numeru karty i kodu znajdującego się na odwrocie  
karty), które każdorazowo jest wysyłane SMS-em pod nr tel podany  
w Banku. Zabezpieczenie to nosi nazwę 3D Secure. Można je 
aktywować po zarejestrowaniu się na stronie portalu kartowego 
www.kartosfera.pl lub dzwoniąc na infolinię Banku BPS S.A. pod 
nr tel. 86 215 50 00. Instrukcja korzystania z portalu www.karto- 
sfera.pl (przewodnik użytkownika po portalu Kartowym kartosfera)  
znajduje się na stronie internetowej Banku: www.bsplonsk.pl; 

umożliwiają zmianę kodu PIN i zastrzeżenie karty po zareje-
strowaniu się na stronie portalu kartowego www.kartosfera.pl  
oraz w infolinii Banku BPS S.A. pod nr. tel. 86 215 50 00.  
W zarejestrowaniu się na portalu kartowym pomoże  pracownik 
w każdej placówce Banku Spółdzielczego w Płońsku.

Ze względów bezpieczeństwa 1 lutego br. dotychczasowe  
wysokości limitów dotyczące transakcji internetowych zostały  
zlikwidowane (wyzerowane) dla wszystkich wydanych kart debe-
towych (płatniczych). Oznacza to, że przed dokonaniem pierwszej 
płatności kartą w internecie należy podjąć decyzję o wysokości 
dziennego limitu płatności kartą przez internet i zgłosić ww.  
limit za pośrednictwem infolinii Banku BPS S.A. lub bezpośrednio  
w placówce Banku Spółdzielczego w Płońsku.

Redakcja
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Etyka nagrodzona
Etyka w Finansach to konkurs dla młodych ludzi, który umożliwia przedstawienie pomysłów na 
usprawnienie prowadzonej działalności. Celem jest zwrócenia uwagi na problemy, przed jakimi stają 
dzisiaj wszyscy: jak prowadzić efektywny biznes z poszanowaniem praw innych. Partnerem konkursu 

jest Bank Spółdzielczy w Płońsku. 

W konkursie udział biorą przedstawiciele świata finansów oraz 
środowiska akademickie. W ramach konkursu odbywa się także  
debata o etyce w finansach między młodymi ekonomistami  
a naukowcami.  Organizatorem polskiej edycji jest Komisja 
Etyki Bankowej przy Związku Banków Polskich, a światowej  
– Obserwatorium Finansowe, szwajcarska fundacja non profit
w Genewie. 

Pasja etycznego działania
Budowanie polskiego kapitalizmu od podstaw po drodze  
zostało dotknięte głębokim kryzysem finansowym. Kryzys ten  
wymusił poszukiwania rozwiązań mogących w zgodzie z ekonomią  
wyeliminować niepożądane nieetyczne zachowania w gospo-
darce. Chodzi o eliminację praktyk nieuczciwych, krzywdzących 
dla innych także mających negatywny wpływ na środowisko  
– nieekologicznych. Szczególnie ważne obecnie pozostaje pytanie,
jak odbudować zaufanie klientów do banków. Idea konkursu  
narodziła się z  dzięki  Robinowi Cosgrove.  Ten błyskotliwy banko-
wiec inwestycyjny, który zmarł w wieku 31 lat, wierzył, że główną  
barierą rozwoju gospodarczego był brak uczciwości i zasad etycznych w 
bankowości i finansach. Konkurs Etyka  w Finansach – Nagroda Robina 
Cosgrove jest organizowany od 2012  roku. 
Konkurs Etyka w Finansach daje młodym pracownikom, stu-
dentom oraz naukowcom szansę, aby podzielili się z uczestni-
kami rynku pasją do wykonywanej pracy, a także pomysłami na 
usprawnienie i ulepszenie systemu. Wymogiem podstawowym 
stawianym esejom konkursowym jest prezentacja innowacyjnej 
propozycji zmian mających na celu ochronę lub wykorzystanie 
wartości etycznych w świecie finansów.

Prace w formie esejów
Uczestnicy Konkursu nadsyłają eseje, które dotyczą etyki  
w finansach. Na przestrzeni trzech edycji zauważyć należy, że 
prace dotyczą wielu kwestii związanych  z etyką. W konkursie 
pojawiają się prace zarówno dotyczące wpływu etyki na efek- 
tywność prowadzonej działalności, prace zwracające uwagę na 
poszczególne problemy natury etycznej, z którymi boryka się 

sektor finansowy, jak również rozważające wyzwania, jakie  
rysują się w przestrzeni etycznej. Autorami esejów byli zarówno  
praktycy, na co dzień pracujący w sektorze bankowym, jak  
i pracownicy naukowi i studenci zainteresowani tą materią, ale 
także osoby, które zajmują się filozofią, prawem oraz psychologią  
biznesu. 

Prace oceniane są przez jury, w skład którego wchodzą osoby  
z wieloletnim doświadczeniem w sektorze finansowym, przed-
stawiciele sektora bankowego, świata nauki, dziennikarze,  
wybitne osobowości, które w swojej pracy zawodowej pochylają 
się nad zagadnieniami etyki w biznesie. Wszystkie nagrodzone 
prace odnaleźć można na stronie Związku Banków Polskich. 
Nagrodzone prace przekazywane są do edycji międzynarodowej 
Konkursu, gdzie autorzy polskich esejów rywalizują z autorami 
z całego świata. 

Bank także w jury
Dotychczas odbyły się trzy edycje Konkursu Etyka w Finansach.  
W każdej edycji sponsorami nagród są poszczególne banki  
zrzeszone w Związku Banków Polskich, które wyrażą wolę  
finansowego wsparcia Konkursu. W każdej z dotychczasowych 
edycji sponsorem nagród w Konkursie był Bank Spółdzielczy  
w Płońsku, który od samego początku jest głębokim orędowni-
kiem Konkursu. Ponadto Teresa Kudlicka, Prezes Banku Spół-
dzielczego w Płońsku każdorazowo zasiada w Jury Konkursu 
Etyka w Finansach. Przeprowadzone edycje jednoznacznie 
wskazują na to, że młodzi ludzie interesują się kwestią etyki  
w biznesie, jej rolą w budowaniu i prowadzeniu biznesu, ale 
również wskazują na deficyt dyskursu społecznego i branżowe-
go właśnie w tej materii, wobec czego dostrzegana jest istotna 
rola Konkursu Etyka w Finansach w otwieraniu debaty nad tym, 
co należy poprawić i co jeszcze można zrobić, żeby wprowadzić  
i wykorzystać etykę w codziennej pracy sektora finansowego.  

Komisja i laureaci konkursu Etyka w Finansach. fot. ZBP

Do udziału w III edycji Konkursu zgłosiły się 64 osoby. Prace konkur-
sowe nadesłało 31 osób. Gala rozdania nagród odbyła się na 
Stadionie  Narodowym w Warszawie 11 czerwca 2015 r. podczas 
Konferencji Horyzonty Bankowości 2015.

W III edycji Konkursu nagrody zdobyli:
II miejsce – Jarosław Skurzyński za pracę pt. „A gdyby zacząć  
pomagać? Esej o pomocy jako kryterium etycznym dla rynku finan-
sowego”,
III miejsce – Emilia Klepczarek za pracę pt. „Czy hazard moralny jest 
zawsze niemoralny?”,
III miejsce – Dariusz Wilczek za pracę pt. „Czy kryzys na rynku finan-
sowym jest kryzysem wartości”. 
Wyróżnienie – za pracę pod tytułem: „Nowy paradygmat etyki w erze 
bankowości cyfrowej” otrzymał Tomasz Brzostowski.

Ze wszystkimi nagrodzonymi pracami można się zapoznać, wchodząc 
na stronę Związku Banków Polskich. 

Agnieszka Wicha, KEB przy ZBP



NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

18 wiosna/lato 2015  

Bank przyjazny dla niesłyszących
Przypominamy, że w Banku Spółdzielczym w Płońsku działa nowoczesny system 

komunikacji z osobami z wadami słuchu. 

Urządzenie znajduje się na stanowisku obsługi klienta. Z jego 
pomocą niesłyszący mogą komunikować się z pracownikami 
Banku przy wykorzystaniu wideokonferencji.
W rozmowie pośredniczy certyfikowany tłumacz języka migowego.  
Rozwiązanie umożliwia niemal natychmiastowy dostęp do pla-
cówek bankowych, bez potrzeby wcześniejszego umawiania się 
z tłumaczem. Klienci Banku mogą w każdej chwili połączyć się  
z call center i za pośrednictwem tłumacza on-line komunikować 
się z pracownikiem Banku. 

Wideotelefon w Centrali Banku Spółdzielczego w Płońsku jest już  
dostępny dla klientów. fot. Piotr Koper

Zaśpiewały 
Poznańskie Słowiki 

W parafii św. Maksymiliana Kolbego 11 stycznia br. 
kolędy śpiewał Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii  
Poznańskiej „Poznańskie Słowiki”. Na koncert 
zapraszali: Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik 
oraz Zarząd Banku Spółdzielczego w Płońsku, 
będący głównym sponsorem wydarzenia. W Płoń-
sku chór wystąpił pod batutą Macieja Wielocha  
i wykonał kilkanaście bardziej i mniej znanych 
kolęd i pastorałek. Płońska publiczność nagro-
dziła muzyków owacjami na stojąco. Chór Chło-
pięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej nazywany 
Poznańskimi Słowikami jest znany w całej Pol-
sce, a także poza jej granicami. Wykonuje dzieła  
mistrzów średniowiecznych, epoki renesansu,  
wokalno-instrumentalne arcydzieła baroku Bacha 
i Haendla, utwory klasycyzmu Mozarta, Haydna  
i Beethovena, romantyzmu Chopina, Schuberta, 
śpiewa także kompozycje współczesne. Poznań-
skie Słowiki nagrały kilkadziesiąt płyt i zarejestro-
wały setki nagrań radiowych i telewizyjnych. Przez 
75 lat zespół tworzyło ponad 1500 śpiewaków. 
Liczący prawie 100 śpiewających chłopców i męż-
czyzn zespół od dawna jest muzyczną wizytówką 
Poznania i Polski.

 Poznańskie Słowiki to chór chłopięcy i chór męski. fot. Piotr Koper

Koncert w parafii św. Maksymiliana Kolbego przyciągnął wielu melomanów. fot. Piotr Koper 

Redakcja

Redakcja
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N a  l ą d o w i s k u  w  M i l e w i e  k o ł o  P ł o ń s k a  
30 maja br. odbył się Rodzinny Piknik Lotni-
czy. Jego inicjatorami i głównymi organizatorami  
byli właściciel lądowiska wraz z Aeroklubem 
Regionu Płońskiego, Urząd Gminy i Ośrodek 
Kultury z Sochocina. Piknik, połączony z ofi-
cjalnym otwarciem Aeroklubu, który powstał  
w lutym br., rozpoczął się mszą świętą i krót-
kimi wystąpieniami gospodarzy i gości. Przy 
wsparciu władz gminnych Sochocina i Płoń-
ska, OSP i firm sponsorujących udało się zor-
ganizować wielki  festyn.  Pogoda sprzyjała 
przez cały dzień, na pikniku zaprezentowały się 
motolotnie, motoparalotnie, 22 samoloty, dwa 
szybowce, dwa śmigłowce i  dwa wiropłaty,  
a także modele latające i drony. Piloci samolotów  
rywalizowali w konkursie na celność lądowania, który  
wygrała ekipa z Kruszyna. 

Dodatkową atrakcją dla odwiedzających były loty widokowe,  
do których ustawiła się długa kolejka chętnych. W hangarze przy-
gotowano małą lekcję historii lotnictwa: wystawę kilkudziesięciu  
modeli samolotów (1:72) połączoną z prezentacją multimedialną 
oraz prelekcję o 152. Eskadrze Myśliwskiej, która w pierwszych 
dniach września 1939 roku przebywała na lotnisku polowym  
w pobliskim Szpondowie. Rozstrzygnięto ogłoszony kilka tygodni  
wcześniej konkurs wiedzy lotniczej dla dzieci i młodzieży pod 
nazwą „Zostań pilotem”, w którym główną nagrodą był przelot 
samolotem. Imprezami towarzyszącymi były zawody strażackie,  
pokaz ratownictwa technicznego oraz koncerty muzyczne,  
występy kabaretów, place zabaw dla dzieci itd. Piknik, który  
trwał od godz. 09.00 do 19.00, odwiedziło ok. 5 tys. osób. Mamy  
nadzieję, że wejdzie on na stałe do kalendarza imprez lotniczych.  

Piknik Lotniczy w Milewie 

Piknik lotniczy to nie tylko samoloty. fot. Piotr Koper

Na podstawie informacji z Aeroklubu Regionu Płońskiego

Podczas pikniku można było podziwiać awionetki. fot. Piotr Koper

Stoisko Banku Spółdzielczego w Płońsku. fot. Piotr Koper
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O historii Płońska w Banku
Kolejne spotkanie z historią w Banku Spółdzielczym w Płońsku 

dotyczyło zabudowy najstarszej części naszego miasta. 
 

Bank Spółdzielczy w Płońsku był współorganizatorem spotkania  
tematycznego 26 kwietnia br. w ramach płońskich spotkań  
z historią „Przeszłość płońskiego rynku”. Prelegentami byli  
historyk sztuki Ryszard Małowiecki i archeolog Marek Gierlach. 
Słuchacze mogli poznać historię i schemat zabudowy najstar-
szej części Płońska, jak również zaznajomić się z aktualnym 
stanem badań archeologicznych prowadzonych na tym terenie  
i ich efektami. Jak stwierdzili wykładowcy, zawsze warto  
poznawać swoją przeszłość, tym bardziej że ziemia w naszym 
mieście może skrywać jeszcze wiele tajemnic i wyjątkowych zna-
lezisk archeologicznych. Spotkaniu towarzyszyła wystawa zdjęć 
starego Płońska. 

Zdjęcia archiwalne dzięki uprzejmości Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Płońska

Marek Gierlach już po raz drugi był gościem płońskich spotkań  
z historią. fot. Stella Skopczyńska

Zdjęcia na co dzień można zobaczyć w siedzibie Banku, który był 
też fundatorem wykonania powiększeń na płótnie starych foto-
grafii Płońska. Bank w imieniu organizatorów dziękuje uczest-
nikom wykładu i zaprasza na kolejne spotkanie, które będzie 
dotyczyło zabytków Płońska i okolic, o których opowie pasjo-
nat historii regionu, autor książki „Powiat płoński. Przewodnik  
subiektywny” Jarosław Zawadzki.  Organizatorami wydarzenia  
są: Klub Inteligencji Katolickiej Ziemi Płońskiej,  Miejskie Cen-
trum Kultury w Płońsku oraz Bank Spółdzielczy w Płońsku. 

Spotkanie otworzyła Teresa Kudlicka, Prezes Banku Spółdzielczego  
w Płońsku.  fot. Stella Skopczyńska Redakcja, MCK w Płońsku
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Oddział w Płocku oficjalnie otwarty
Oddział w Płocku Banku Spółdzielczego w Płońsku jest otwarty dla klientów od jesieni ub.r. 

Jednak decyzję o uroczystym otwarciu placówki połączonym z bankietem dla klientów przesunięto 
na czas wiosenny.

W słoneczne popołudnie 16 kwietnia br. uroczyście otwarto  
oddział Banku w Płocku, który operacyjnie działa już od 1 paź-
dziernika ub.r. Na to wydarzenie przybyli m.in. dotychczasowi 
klienci oraz zaproszeni goście. Nie zabrakło także osób, które 
już myślą o rozpoczęciu współpracy z Bankiem Spółdzielczym  
w Płońsku. Uroczystego poświęcenia nowej placówki dokonał  
ks. Roman Bagiński, a wstęgę przecięli wspólnie Teresa Kudlicka,  
Prezes Zarządu, Jan Pepłowski, Przewodniczący Rady Nadzor-
czej, Dariusz Konofalski, Wiceprezes Zarządu, oraz Grzegorz 
Olecki, Dyrektor Oddziału w Płocku.

Na drugą część uroczystości goście, Rada Nadzorcza, Zarząd 
oraz kadra kierownicza Banku przeszli do pobliskiego 
hotelu Herman. W progach hotelu powitał wszystkich Jan 
Pepłowski, dziękując za przybycie szczególnie klientom 
Oddziału reprezentującym najważniejsze firmy rynku 
płockiego. Po powitaniu Teresa Kudlicka omówiła sytuację 
Banku i przedstawiła imponujące wyniki finansowe. 
Zaprezentowała także możliwości nowego Oddziału. 
W multimedialnym pokazie przybliżono historię Banku oraz 
potencjał, jakim dysponuje dzisiaj, zwłaszcza w obszarze 
finansowym i infrastrukturalnym.
Goście składali gratulacje i życzenia władzom Banku oraz Dyrek-
torowi Oddziału w Płocku. Część oficjalną zakończył koncert ar-
tystki operetkowej Julii Karlovej-Surackiej z akompaniamentem 
Anny Koźniewskiej. Po występie miała miejsce uroczysta kolacja 
połączona z występem Olgi Barej, finalistki programu „X Factor”, 
wraz z zespołem Top Ten.

Oddział w Płocku to nowa jakość usług bankowych w stolicy  
regionu. Potencjał Oddziału ma swoje źródło w stabilnej  
i dużej jednostce, jaką jest Bank Spółdzielczy w Płońsku. Oddział 
prowadzi kompleksową obsługę klientów instytucjonalnych oraz 
indywidualnych. W ofercie obok standardowej obsługi bankowej 
znajdują się leasing, ubezpieczenia, obrót dewizowy, bankowość 
internetowa, sprzedaż jednostek uczestnictwa w funduszach  
inwestycyjnych. Placówkę obsługuje czteroosobowa załoga wraz 
z dyrektorem Grzegorzem Oleckim. Dyrektor jest płocczaninem 
z wieloletnim doświadczeniem w bankowości. 

Oficjalne otwarcie Oddziału Banku w Płocku. fot. Piotr Koper

Dyrektor Oddziału Grzegorz Olecki uroczyście przecina wstęgę.
fot. Piotr Koper

Oddział w Płocku
09-402 Płock, ul. Tumska 14

tel. (23) 689 19 02 (03)
e-mail: oddzialplock@bsplonsk.pl

ZAPRASZAMY:
Od poniedziałku do piątku

od 9.00 do 17.00

Redakcja
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W dwóch szkołach podstawowych i gimna-
zjach gminy Płońsk 18 kwietnia br. odbyły się 
zawody „Smyki na Start”. Oryginalny pomysł 
zawodów polega na tym, że zawodnicy star-
tują na zbudowanych przez siebie w trakcie 
imprezy takich samych modelach latających. 
Zawody łączą elementy zabawy, edukacji  
i rywalizacji. Najpierw dzieci i młodzież 
szkół w Lisewie i Siedlinie uczestniczyły  
w warsztatach, na których wykonały własne  
modee szybowca z lekkiej pianki. Następnie 
startowały w konkurencji na najdalszy lot. 
Dzieci w formie zabawy przyswajały wiedzę
dotyczącą budowy płatowca i jego własności aerodynamicznych. Sponsorem zawodów był Bank Spółdzielczy w Płońsku, a organizato-
rem obu wydarzeń nowo powstały Aeroklub Regionu Płońskiego. Jednym z celów tego stowarzyszenia jest popularyzowanie lotnictwa  
i modelarstwa wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Siedziba Aeroklubu mieści się na lotnisku w Milewie koło Płońska, gdzie powstaje 
baza lotnicza, m.in. hangary, stacja tankowania samolotów, sala wykładowa, modelarnia i agroturystyka.

Wybrali najpiękniejszych studentów 

Ewelina Piekarska i Paweł Sarnowski 
to tegoroczni zdobywcy tytułów Miss 
i Mistera Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Ciechanowie. Uczelnia 
po raz  drugi zorganizowała wybory  
najpiękniejszych studentów. Po ubie-
głorocznym sukcesie premierowych 
wyborów Miss PWSZ samorząd uczel-
ni zdecydował się rozszerzyć formułę  
imprezy. W tym roku wyłoniono nie  
tylko najpiękniejszą studentkę, ale  
i najprzystojniejszego studenta. Spo-
śród wszystkich zgłoszonych uczest-
ników Rada Uczelniana Samorządu 
Studentów wybrała po dziesięcioro 
pań i panów, którzy zaprezentowali się 
publiczności w trakcie gali finałowej.  
O tytuł Miss PWSZ walczyły: Natalia 
Kuklińska, Magdalena Baranowska, 
Ewa Pietrzak, Joanna Śmigielska, 
Małgorzata Pykała, Klaudia Cienkus, 
Iwona Duda i Ewelina Piekarska (dwie 

Najpiękniejsza i jej nagroda. fot. Cezary Olszewski

Smyki na Start

 W wyborach najpiękniejszych studentów PWSZ w Ciechanowie uczestniczył 
Bank Spółdzielczy w Płońsku, który ufundował nagrody dla zwycięzców.

 

kandydatki z przyczyn osobistych zrezygnowały z udziału w gali). Z kolei do walki o tytuł Mistera stanęli: Paweł Zieliński, Kamil Paczkowski,  
Adrian Pietrzak, Paweł Sarnowski, Bartłomiej Rudnicki, Mateusz Haratyk, Andrzej Rębecki, Michał Mackiewicz, Adrian Hołuj i Mateusz  
Mikołajczyk. Podczas gali wszyscy kandydaci musieli zaprezentować się przed publicznością i jury –  odpowiadali na wylosowane  
pytania, a także prezentowali się w trzech odsłonach: w strojach codziennych, wieczorowych oraz sportowych. Po długich i burzliwych 
naradach jury ostatecznie zdecydowało, że Miss PWSZ 2015 została studentka III roku pielęgniarstwa Ewelina Piekarska. Tytuł Mistera 
PWSZ przypadł z kolei studentowi  II roku mechaniki i budowy maszyn Pawłowi Sarnowskiemu. Miss PWSZ w Ciechanowie w nagrodę 
otrzymała rower marki Kross ufundowany przez Bank Spółdzielczy w Płońsku Oddział w Ciechanowie.  Tytuł Pierwszej Wicemiss zdo-
była Iwona Duda, a Drugiej Wicemiss Magdalena Baranowska, która jednocześnie została wybrana Miss Publiczności. Wśród panów 
na pierwszego Wicemistera wybrano Kamila Paczkowskiego, a na Drugiego Wicemistera Mateusza Haratyka. Misterem publiczności 
został zwycięzca Paweł Sarnowski.

Uczestnicy zawodów „Smyki na Start”. fot. ARP

Na podstawie informacji z Aeroklubu Regionu Płońskiego

Redakcja, PWSZ
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Dni Rolnictwa w Płońsku
Podczas Dni Rolnictwa w Płońsku, na które co roku przyjeżdżają dziesiątki wystawców z regionu, można  
było zobaczyć nowoczesne maszyny rolnicze, poznać nowe technologie upraw, a także skorzystać  

z promocyjnej oferty Banku Spółdzielczego w Płońsku.

XVI Mazowieckie Dni Rolnictwa 13 i 14 czerwca br. odwie-
dziło kilkadziesiąt tysięcy osób. Goście mogli obejrzeć m.in. 
nowe odmiany roślin uprawnych oraz pokazy nowoczesnych 
technologii upraw. Uwagę przyciągała wystawa zwierząt ho-
dowlanych, a także przeróżnych ciągników, maszyn, 
urządzeń  i środków do produkcji rolnej. Tłumy odwiedzały 
stoiska ze swojskimi wyrobami, roślinami ozdobnymi oraz 
rękodziełem. Wydarzenie stało się również okazją do 
spotkań z obecnymi  i potencjalnymi klientami Banku. Na 
stoisku Banku Spółdziel-czego w Płońsku chętni mogli poznać 
różne formy kredytowania, skorzystać z promocji oraz 
poznać narzędzia pozwalające zabezpieczyć kredyt. 
Stoisko i oferta Banku spotkały się z dużym 
zainteresowaniem uczestników imprezy. Pierwszego dnia 
Targów odbył się V Ekologiczny Turniej Rodzinny.  
Wydarzenie zorganizowały: Mazowiecki Ośrodek 
Doradztwa  Rolniczego Oddział Poświętne 
w Płońsku, Nadleśnictwo Płońsk oraz Bank Spółdzielczy 
w Płońsku. Sponsorem głównym tegorocznej edycji 
konkursu była firma PGNiG Termika. Turniej składał się 
z trzech etapów. Pierwszy z nich to rozgrywki 
sprawnościowo-intelektualne, a w drugim etapie uczestnicy 
odpowiadali na wylosowane pytania z zakresu ekologii,  
sozologii, przyrody, leśnictwa i odnawialnych źródeł energii. 
Trzeci  etap polegał na odgadywaniu przez uczestników nazwy 
zwierząt, które naśladowała wytypowana z drużyny osoba. 
W turnieju udział wzięło 10 drużyn, choć chętnych było dużo 
więcej. W tym roku dzięki organizatorom i sponsorom pula 
nagród była wyjątkowo  wysoka. Na uczestników turnieju 
czekało wiele nagród, m.in. aż osiem rowerów, namioty 
i materace. Pierwsze miejsce wywalczyła  drużyna „Janasów” 
z miejscowości Skrzeszewo (gm. Wieli-szew), II miejsce – 
drużyna „Zielińskich” z miejscowości Czarnoty (gm. Nowe 
Miasto), III miejsce – drużyna „Machnackich”  z Dzierzążni 
(gm. Dzierzążnia). Wręczenie nagród oraz podsumowanie 
tegorocznej edycji odbyły się na scenie głównej Targów. 

Zwycięzcy tegorocznej edycji ETR.
fot. MODR O/Poświętne

V Ekologiczny Turniej Rodzinny. Konkurencja: koło fortuny.
fot. Piotr Koper

Bank Spółdzielczy w Płońsku na targach miał także własne stoisko. fot. Piotr Koper

Redakcja
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Na XI Festynie Rodzin w parafii pw. św. M. Kolbego w Płońsku 
niemal przez cały dzień do późnych godzin wieczornych na scenie  
i wokół niej wiele się działo. 17 maja br. na scenie występo-
wały przedszkolaki, odbyły się pokazy tańca nowoczesnego  
i towarzyskiego (Skorp i Klub Start), występy scholi Magnificat, 
zespołu Effatha, chóru Allegro Coro, uczniów ze Szkoły Muzyki  
i Tańca „Nutka” oraz Państwowej Szkoły Muzycznej. Na koniec 
na scenie zagościły zespoły: Josy, który gra classic rock, oraz 
Grupa Skifflowa No To Co. Cały dzień uczestnicy brali też udział 

Pracownicy Banku zapraszają do naszego stoiska podczas festynu. 
fot. Piotr Koper

Festyn Rodzin 

w loterii fantowej, na którą Bank Spółdzielczy w Płońsku przeka-
zał m.in. drobne upominki. W tym roku także zapraszaliśmy do 
naszego stoiska, gdzie bankowi doradcy przekazywali informacje  
o produktach i aktualnych promocjach. Wieczorem emocje się-
gnęły zenitu. Podczas finału loterii rozlosowano nagrody głów-
ne, w tym rower górski ufundowany przez Bank Spółdzielczy 
w Płońsku, który szczęśliwcowi wręczył Dariusz Konofalski, 
Wiceprezes Zarządu. 

Jedna z głównych nagród ufundowana przez Bank Spółdzielczy  
w Płońsku. fot. Piotr Koper

Druga edycja  Płońsk E-Sport Challenge 
Bank Spółdzielczy w Płońsku patronował wielkiemu wydarzeniu 
w świecie gier komputerowych, zawodom Płońsk E-Sport Chal-
lenge. Był to jeden z największych w Polsce turniejów e-spor-
towych z towarzyszącymi atrakcjami, który odbywał się w Ze-
spole Szkół w Siedlinie. Impreza wystartowała 30 lipca. Przez 
cztery dni uczestnicy zmagali się w grach „CS:GO”, „FIFA15” 
oraz „Hearthstone”. O trofeum E-Sport Challenge walczyło  
ok. 90 drużyn z całej Polski. Patronat na wydarzeniem objęli 
Wójt Gminy Płońsk, Burmistrz Miasta Płońsk oraz Bank Spół-
dzielczy w Płońsku. Pomysłodawcą turnieju był Kuba Szymań-
czyk a organizatorem spółka ASM System, reprezentowana 
przez Grzegorza Nalborskiego oraz Jarosława Dąbrowskiego. 

Pierwsza edycja turnieju miała miejsce na przełomie stycznia 
i lutego br. Łącznie o trofeum E-sport Challenge walczyło prawie 
400 graczy. Impreza jest jedną z największych w Polsce, a pula 
nagród przekracza aż 50 tys. zł. Rywalizacja toczyła się każdego  
dnia do późnych godzin nocnych. W ciągu czterech dni przez 
turniej przewinęło się ok. 1000 osób. Statystyki oglądalności 
pozwalają oszacować, że łączna liczba widzów turnieju on-line 
na żywo może dojść do 3 mln. Turniej „CS:GO” przez cztery dni 
komentował jeden z najlepszych komentatorów w Polsce Maciej 
„Morgen” Żuchowski.  Pierwsze miejsce w „CS:GO” zajęła drużyna 
ESC Gaming, miejsce II – drużyna 31337 eSports, a miejsce III – ELITE  
Players. Specjalnie na potrzeby turnieju zostały wykonane  
instalacje do odbioru internetu oraz instalacje elektryczne, które  
nieodpłatnie wykonały firmy LCS Piotra Marczuka oraz  Elek-
tryka i Teletechnika Pawła Chyczewskiego. Imprezę wspierało 
organizacyjnie każdego dnia prawie 30 wolontariuszy. fot. Piotr Koper

Otwarcie zawodów. fot. Piotr Koper
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Święto Spółdzielczości Bankowej 2015, które 
oficjalnie przypada na dzień 28 czerwca, w całej 
Polsce odbyło się pod hasłem „Dzień z Bankiem 
Spółdzielczym”. Z okazji obchodów święta Bank 
Spółdzielczy w Płońsku zaproponował swoim 
klientom aż trzy dni świętowania, wprowadzając 
w dniach 26, 29 i 30 czerwca br. promocję kre-
dytów i pożyczek udzielanych osobom fizycznym.  
W tych dniach prowizję za przygotowanie i zawar-
cie umowy kredytu lub pożyczki dla osób fizycz-
nych obniżono o 50% (kwota minimalna prowizji 
pozostaje bez zmian). Warunkiem skorzystania  
z promocji było podpisanie umowy kredytu lub 
pożyczki w tych dniach.
Bank Spółdzielczy w Płońsku razem z Miejskim 
Centrum Kultury już 26 czerwca zaprosił  na powi-
tanie wakacji w Płońsku (teren rekreacyjny Rutki).  
W programie wydarzenia były Rewia Cyrkowa 
dla dzieci w wykonaniu artystów z grupy Jo Art 
Show, pokaz trupy kuglarskiej MCK „Straszydło  
w drodze”, pokaz grupy ogniowej MCK-SURTURIS, 
zabawa z DJ-Bracia Zarzyccy oraz występy zespo-
łów muzycznych. Gwiazdą wieczoru był zespół Lao 
Che, który wystąpił z najnowszym repertuarem 
– płytą „Dzieciom”.
W tych dniach w placówkach Banku pracownicy  
rozdawali dzieciom drobne upominki: balony,  
lizaki i smycze.

Spółdzielcze Święto w Płońsku

Animacje i gry dla najmłodszych na festynie z okazji  powitania wakacji i Święta 
Spółdzielczości Bankowej. fot. Cezary Cieślak

Pomagamy bez przerwy! 
18 września miało miejsce uroczyste przekazanie pompy insulinowej 
dla 31-letniej Agnieszki – podopiecznej Żoliborskiego Stowarzyszenia 
„Dom Rodzina Człowiek”. To kolejna osoba, która uzyskała pomoc dzięki  
nieustającej akcji zbierania nakrętek oraz innym formom pozyskiwania 
środków i rzeczy. Bank Spółdzielczy w Płońsku już od ponad czterech lat 
współpracuje z Żoliborskim  Stowarzyszeniem „Dom Rodzina Człowiek”. 
Przekazujemy do Stowarzyszenia zebrane nakrętki. Zebraliśmy już prawie  
10 ton nakrętek razem z naszymi klientami, szkołami, przedszkolami  
i wszystkimi ludźmi dobrej woli, za co wszystkim bardzo chcemy podzię-
kować. To daje kwotę ponad 10 tys. złotych. W kolejce na wózki, protezy  
i wszelkie możliwe wparcie oczekuje obecnie 56 osób – dajmy im więc 
chęć życia i włączmy się w dzieło niesienia pomocy. 

Osoby potrzebujące pomocy i mieszkające w naszym regionie zachę-
camy do kontaktu z Panią Zofią i Stowarzyszeniem: tel. 0 694 961 846, 
e-mail:pomoc@dom-rodzina-czlowiek.org. Pani Zofia potrafi zachęcić 
do współpracy i do udzielenia wsparcia firmy, instytucje, organizacje, jak 
również zwykłych ludzi.Także wszystkich zainteresowanych niesieniem 
pomocy zachęcamy do kontaktu ze Stowarzyszeniem lub z pracownikami 
naszego Banku. (PK)

Zebraliśmy 

10 ton 
nakrętek!
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Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział Poświętne, na przełomie 2014 i 2015 roku  
organizował szereg spotkań przeznaczonych dla rolników z terenu działania Banku Spółdzielczego  
w Płońsku oraz gmin ościennych. Nasz Bank pomagał w organizacji tych szkoleń. Na spotkaniach 
prowadzonych przez pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa poruszano 
m.in. zagadnienia dotyczące nowych zasad otrzymywania dopłat bezpośrednich na rok 2015. Pra-
cownicy Banku Spółdzielczego w Płońsku mieli okazję przedstawić uczestnikom dane ekonomiczne 
oraz ofertę dla rolników. Prezentowano również oferty instytucji na stałe współpracujących z Ban- 

Bank pomaga szkolić rolników

Jedno ze szkoleń zorganizowanych w naszym Oddziale w Nowym  
Mieście. fot. Piotr Górecki

Dożynki i wyróżnienie dla Banku
 W tym roku święto rolników, organizowane przez Gminę Płońsk, odbyło się w Lisewie. Spotkanie było wyjątkowe  

za sprawą obchodzonych jubileuszy, tj. X Płońskich Dożynek Gminnych oraz 25-lecia Polskiego Samorządu. 

Uroczystości dożynkowe 13 września rozpoczęły msza i ceremoniał dożynkowy.  Wśród gości obecni byli m.in. Andrzej Pietrasik,  
Burmistrza Płońska, Andrzej Stolpa, Starosta Płoński, Wiesława Krawczyk, Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa  
Mazowieckiego, oraz Teresa Kudlicka, Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku. Bank co roku jest partnerem wydarzenia. W tym 
roku Bank miał swoje stoisko, chętnie odwiedzane przez zwiedzających. Na stoisku pracownicy rozdawali materiały reklamowe  
i drobne upominki. Na najmłodszych czekały słodkie niespodzianki. Doradcy udzielali także szczegółowych informacji o aktualnej ofercie 
Banku, ze szczególnym uwzdględnieniem produktów dla rolników. Za wystrój stoiska, którego autorem byli Anna i Bogumił Kowalscy 
ze Strubin, Bank otrzymał nagrodę i zajął drugie miejsce wśród najładniejszych dożynkowych stoisk.

Stoisko Banku Spółdzielczego w Płońsku. fot. Extra Płońsk Występy zespołów tanecznych. fot. Extra Płońsk

kiem. Szczególne zainteresowanie wśród rolników wzbudziło  
zagadnienie dotyczące ubezpieczenia upraw z 50-procentową  
dopłatą Skarbu Państwa do składki, które za pośrednictwem 
Banku oferuje Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Concordia.  
Przy okazji warto przypomnieć, że ubezpieczeniu podlegają  
zasiewy ozime i uprawy jare.  Dużym zainteresowaniem cieszyły  
się również spotkania z rolnikami z terenu gminy Świercze, 
które zaowocowały współpracą z Bankiem Spółdzielczym  
w Płońsku, zarówno w zakresie produktów kredytowych, jak  
i depozytowych. We wszystkich  spotkaniach uczestniczyło po-
nad 600 osób, a w zorganizowanej w grudniu 2014 roku Olim-
piadzie Wiedzy Rolniczej ponad 100 osób.

Następna seria spotkań z rolnikami planowana jest w IV kwar-
tale br., na które już dziś zapraszamy, a o szczegółowe infor-
macje odnośnie do tematów i terminu spotkań prosimy pytać  
w naszych placówkach.
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Wśród czytelników, którzy do 31 stycznia 
2016 r. nadeślą do Banku Spółdzielczego  
w Płońsku (lub pozostawią w sekretariacie 
Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz  
z danymi kontaktowymi, rozlosujemy nagrody 
(zestawy upominków). 

Rozwiązanie krzyżówki z Biuletynu nr 2 (24):
WIĘKSZOŚĆ LUDZI WIE JAK ZABIĆ CZAS, 
ALE NIKT NIE WIE JAK GO WSKRZESIĆ.  
Za prawidłowe rozwiązanie nagrody niespo-
dzianki otrzymują:

- Paweł Starczewski - Starczewo Pobodze, 
- Jan Milner - Płock, 
- Monika Kawka - Płońsk, 
- Ireneusz Kraśniewski - Rakowo, 
- Irena Malinowska - Mława, 
- Alicja Majerkiewicz - Drochówka.

Serdecznie gratulujemy!

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

W celu odbioru nagrody prosimy 
o kontakt z sekretariatem Banku 

tel. 23 663 09 31.
(od 8.00 do 16.00, od pn. do pt.)

Zapraszamy  do naszych placówek
Centrala i Oddział w Płońsku
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk, tel. 23 663 09 31
bsplonsk@bsplonsk.pl

II Oddział w Płońsku
ul. Grunwaldzka 61, 09-100 Płońsk, tel. 23 662 66 16
drugioddzialplonsk@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11, 06-400 Ciechanów, tel. 23 672 09 65
oddzialciechanow@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11, 09-120 Nowe Miasto, tel. 23 661 45 12
oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl
 
Oddział w Dzierzążni
Dzierzążnia 27, 09-164 Dzierzążnia, tel. 23 661 59 58
oddzialdzierzaznia@bsplonsk.pl

Oddział w Mławie
ul. Lelewela 2b, 06-500 Mława, tel. 23 654 88 51
oddzialmlawa@bsplonsk.pl

Oddział w Baboszewie 
ul. Warszawska 9d, 09-130 Baboszewo, tel. 23 661 14 47
oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl
 
Oddział w Płocku
ul. Tumska 14, 09-402 Płock, tel. (23) 689 19 03
oddzialplock@bsplonsk.pl 

Bankowe Punkty Obsługi
Płońsk (Budynek Urzędu Skarbowego)
ul. Spółdzielcza 2, 09-100 Płońsk, tel. (23) 661 74 81 
Joniec (Budynek Urzędu Gminy)
Joniec 29, 09-131 Joniec, tel. (23) 661 60 38

Zapraszamy do korzystania 
z  bankomatów własnych 
Banku Spółdzielczego w Płońsku
Bankomaty w Płońsku
ul. Płocka 28 (siedziba Centrali i Oddziału)
ul. Grunwaldzka 61 (siedziba II Oddziału)
ul. Sienkiewicza 7 (przy wyjeździe z terenu szpitala)
ul. 19 Stycznia 60a (sklep Biedronka)
ul. Rzemieślnicza 4 (sklep Biedronka)
Bankomat w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Baboszewie
ul. Warszawska 9d (siedziba Oddziału)
Bankomat w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Jońcu
Joniec 29 (siedziba Urzędu Gminy)
Bankomat w Dzierzążni 
Dzierzążnia 27 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Mławie
ul. Lelewela 2b (przed siedzibą Oddziału)
 

Punkt Usług Maklerskich nr 70
Dom Maklerski Banku BPS S.A.
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk
tel./fax (23)  662 21 64, infolinia: 0 801 321 456
pum70@dmbps.pl

 

Krzyżówka z Bankiem 



Zapraszamy do kontaktu z doradcami  
w naszych placówkach.

okres kredytowania do 10 lat,

możliwość karencji w spłacie kapitału,

automatyczna spłata kredytu z wpływów 
na rachunek bieżący, 

zabezpieczenie ustalane indywidualnie, 
finansowanie inwestycji Klientów rozpo- 
czynających działalność.

Niektóre cechy naszych kredytów:




